KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN



UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL VETERAN JAKARTA

Jalan Rumah Sakit Fatmawati, Pondok Labu, Jakarta Selatan 12450 Telepon 021-7656971, Fax 021-7656904 Laman: www.upnvj.ac.id, e-mail upnvj@upnvj.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UPN VETERAN JAKARTA NOMOR: 92,/ / UN61.0/HK.02/2020

TENTANG

PENDIRIAN PUSAT STUDI GREEN TEMATENSE FAKULTAS TEKNIK UPN VETERAN JAKARTA TAHUN 2020

REKTOR UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL VETERAN JAKARTA,

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka Pendirian Pusat Studi GREEN TEMATENSE Fakultas Teknik UPN Veteran Jakarta Tahun 2020;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang Pendirian Pusat Studi GREEN TEMATENSE Fakultas Teknik UPN Veteran Jakarta Tahun 2020:

Mengingat

- Undang Undang Republik Indonesia No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- Undang Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 120 Tahun 2014 tentang Pendirian Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 249);
- 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 41 Tahun 2015 tentang Organisasi dan tata Kerja Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1798);
- 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1952);
- 7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 87 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1924);

/ O. IIO Parcasair Monteciri.	/	8.	Ke	putusar	1 N	lenteri							
-------------------------------	---	----	----	---------	-----	---------	--	--	--	--	--	--	--

KEPUTUSAN REKTOR
UPN VETERAN JAKARTA
NOMOR: 32./ /UN61.0/HK.02/2020
TANGGAL: /3 JANUARI 2020
TENTANG PUSAT STUDI GREEN TEMATENSE
FAKULTAS TEKNIK UPN VETERAN JAKARTA

- 8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor: 672/M/KPT.KP/2018 tanggal 22 Oktober 2018 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta Periode Tahun 2018-2022:
- 9. Keputusan Rektor UPN Veteran Jakarta Nomor : KEP/624.1/UN61.0/2016 tanggal 13 Oktober 2016 tentang Rencana Strategi Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta Tahun 2016-2020

Memperhatikan : Rencana Kerja Anggaran Kementerian / Lembaga UPN Veteran Jakarta tahun 2020.

TAHUN 2020.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL VETERAN JAKARTA TENTANG PENDIRIAN PUSAT STUDI GREEN TEMATENSE FAKULTAS TEKNIK UPN VETERAN JAKARTA TAHUN 2020.

KESATU : Pusat Studi GREEN TEMATENSE adalah Lembaga Fungsional Riset dilingkungan Fakultas Teknik UPN Veteran Jakarta yang mewadahi perspektif 4 (empat) Program Studi ; Teknik Mesin, Teknik Industri, Teknik Perkapalan, dan Teknik Elektro.

KEDUA: Fungsi Pusat Studi GREEN TEMATENSE adalah mengelola perencenaan (P), pelaksanaan (P), evaluasi (E), pengendalian (P), dan pengembangan (P) hasil-hasil riset dan abdimas yang bermutu, relevan dengan kebutuhan Pembangunan Nasional, berkontribusi terhadap peningkatan daya saing bangsa, dan beridentitas Bela Negara.

KETIGA: Tujuan Studi GREEN TEMATENSE adalah meningkatkan kuantitas dan kualitas publikasi hasil riset pada jurnal terakreditasi dan Jurnal Internasional bereputasi, dan mendorong para periset dan abdimas untuk memperoleh HKI baik Hak Cipta, Patent, maupun hak kekayaan Industri.

KEEMPAT : Menetapkan Keputusan Rektor tentang Pendirian Pusat Studi Green TEMATENSE Fakultas Teknik UPN Veteran Jakarta Tahun 2020 sesuai Proposal Pusat Studi Green TEMATENSE UPN Veteran Jakarta sejak 1 Februari 2019.

KELIMA: GREEN TEMATENSE adalah singkatan dari Green Technology, Green Material, Green Energy, dan Saving Energy.

KEENAM : Hal – hal yang belum diatur dalam Keputusan ini akan diatur dalam ketentuan sendiri.

KEPUTUSAN REKTOR
UPN VETERAN JAKARTA
NOMOR: 99.1 /UN61.0/HK.02/2020
TANGGAL: /3 JANUARI 2020
TENTANG PUSAT STUDI GREEN TEMATENSE
FAKULTAS TEKNIK UPN VETERAN JAKARTA
TAHUN 2020.

KETUJUH

: Keputusan Rektor ini berlaku mulai sejak Pendirian Pusat Studi Green TEMATENSE Fakultas Teknik UPN Veteran Jakarta Tahun 2020. Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diperbaiki sebagimana mestinya.

Ditetapkan di, Jakarta

Pada tanggal, /3 Januari 2020

RENTOR

EKTOR

ERNA HERNAWATI NIP 196111141989032001